
Volume: 2 - Número: 323 de 24 de Agosto de 2022

DATA: 24/08/2022

DIÁRIO OFICIAL
PREFEITURA MUNICIPAL DE
BURITICUPU/MA

DIÁRIO OFICIAL

APRESENTAÇÃO

É um veículo oficial de divulgação do Poder Executivo Municipal, cujo 

objetivo é atender ao principio da Publicidade que tem como finalidade 

mostrar que o Poder Público deve agir com a maior transparência 

possível, para que a população tenha o conhecimento de todas as 

suas atuações e decisões.

ACERVO

Todas as edições do Diário Oficial encontram-se disponíveis na forma 

eletrônica no domínio https://buriticupu.ma.gov.br/diariooficial.php , 

podendo ser consultadas e baixadas de forma gratuita por qualquer 

interessado, independente de cadastro prévio.

PERIDIOCIDADE

Todas as edições são geradas diariamente, com exceção aos 

sábados, domingos e feriados.

CONTATOS

Tel: 99984361292

E-mail: jc_ianna@hotmail.com

ENDEREÇO COMPLETO

RUA SÃO RAIMUNDO, Nº 01, CEP: 65.393 -000 CENTRO-

BURITICUPU/MA 

RESPONSÁVEL

Prefeitura Municipal de Buriticupu

Assinado eletronicamente por:
Joao Carlos Teixeira da Silva

CPF: ***.597.343-**
em 25/08/2022 08:03:30

IP com n°: 10.0.0.180
www.buriticupu.ma.gov.br/diariooficial.php?

id=821

TERCEIRO

aDOM 1/9www.buriticupu.ma.gov.br



DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 323/2022 - 24/08/2022PREFEITURA MUNICIPAL DE BURITICUPU/MA   |   TERCEIRO   |   

SUMÁRIO

CONTRATO

EXTRATO DO CONTRATO: EXTRATO/2022 - EXTRATO DE CONTRATO Nº 20220646/2022

EXTRATO DO CONTRATO: EXTRATO/2022 - EXTRATO DE CONTRATO Nº 20220647/2022

EXTRATO DO CONTRATO: EXTRATO/2022 - EXTRATO DE CONTRATO Nº 20220648/2022

EXTRATO DO CONTRATO: EXTRATO/2022 - EXTRATO DE CONTRATO Nº 20220649/2022

EXTRATO DO CONTRATO: EXTRATO/2022 - EXTRATO DE CONTRATO Nº 20220650/2022

EXTRATO DO CONTRATO: EXTRATO/2022 - EXTRATO DE CONTRATO Nº 20220651/2022

EXTRATO DO CONTRATO: EXTRATO/2022 - EXTRATO DE CONTRATO Nº 20220652/2022

aDOM

Assinado eletronicamente por: Joao Carlos Teixeira da Silva - CPF: ***.597.343-** em 25/08/2022 08:03:30 - IP com n°: 10.0.0.180
Autenticação em: www.buriticupu.ma.gov.br/diariooficial.php?id=821

2/9www.buriticupu.ma.gov.br



DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 323/2022 - 24/08/2022PREFEITURA MUNICIPAL DE BURITICUPU/MA   |   TERCEIRO   |   

GABINETE DO PREFEITO - CONTRATO - EXTRATO DO CONTRATO: EXTRATO/2022

EXTRATO DE CONTRATO Nº 20220646/2022

PARTES: PREFEITURA MUNICIPAL DE BURITICUPU e a empresa E DANTAS BRANDÃO EIRELLI inscrita no CNPJ 

sob o nº 14.222.220/0001-74, estabelecida à Av. São Francisco, nº 1800, Tancredo Neves, Teresina-PI, CEP 64076-038, 
OBJETO: Aquisições de equipamentos e materiais permanentes para atender as necessidades da Rede Municipal de Saúde 

do Município de Buriticupu/MA . BASE LEGAL: Lei Federal n° 10.520, de 17 de julho de 2002, e Lei n° 8.666/93 e suas 

alterações. VALOR: O valor total é de R$ 93.050,00 (noventa e três mil, cinquenta reais) , Projeto 1602.103010026.3.079

Aquisição de Equipamentos P/Unidades de Saúde, Classificação econômica 4.4.90.52.00 Equipamentos e material permanente, 

Subelemento 4.4.90.52.08, no valor de R$ 93.050,00. VIGÊNCIA: Até 31 de Dezembro de 2022 a partir da data de sua assinatura . 
SIGNATÁRIOS: Sr. Afonso Barros Batista , pela Contratante e o Sr. Emanuel Dantas Brandão , pela contratada. 

Buriticupu/MA, 18 de agosto de 2022

MUNICÍPIO DE BURITICUPU/MA
AFONSO BARROS BATISTA

CHEFE DE GABINETE / ORDENADOR DE DESPESA
Responsável legal da CONTRATANTE

aDOM

Assinado eletronicamente por: Joao Carlos Teixeira da Silva - CPF: ***.597.343-** em 25/08/2022 08:03:30 - IP com n°: 10.0.0.180
Autenticação em: www.buriticupu.ma.gov.br/diariooficial.php?id=821

3/9www.buriticupu.ma.gov.br



DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 323/2022 - 24/08/2022PREFEITURA MUNICIPAL DE BURITICUPU/MA   |   TERCEIRO   |   

GABINETE DO PREFEITO - CONTRATO - EXTRATO DO CONTRATO: EXTRATO/2022

EXTRATO DE CONTRATO Nº 20220647/2022

PARTES: PREFEITURA MUNICIPAL DE BURITICUPU e a empresa EQUIPOS COMERCIAL LTDA. inscrita no CNPJ 

sob o nº 11.674.540/0001-77, estabelecida à Rua Pérola, nº 38, Vila Oliveira, Rolândia -PR, CEP 86600-001, OBJETO:

Aquisições de equipamentos e materiais permanentes para atender as necessidades da Rede Municipal de Saúde do 

Município de Buriticupu/MA . BASE LEGAL: Lei Federal n° 10.520, de 17 de julho de 2002, e Lei n° 8.666/93 e suas alterações. 
VALOR: O valor total é de R$ 135.225,00 (cento e trinta e cinco mil, duzentos e vinte e cinco reais), Projeto 

1602.103010026.3.079 Aquisição de Equipamentos P/Unidades de Saúde, Classificação econômica 4.4.90.52.00 Equipamentos e 

material permanente, Subelemento 4.4.90.52.08, no valor de R$ 135.225,00. VIGÊNCIA: Até 31 de Dezembro de 2022 a partir da 

data de sua assinatura. SIGNATÁRIOS: Sr. Afonso Barros Batista , pela Contratante e a Srª. Wildimara Oliveira De Moraes , 
pela contratada.  

Buriticupu/MA, 18 de agosto de 2022

MUNICÍPIO DE BURITICUPU/MA
AFONSO BARROS BATISTA

CHEFE DE GABINETE / ORDENADOR DE DESPESA
Responsável legal da CONTRATANTE

aDOM

Assinado eletronicamente por: Joao Carlos Teixeira da Silva - CPF: ***.597.343-** em 25/08/2022 08:03:30 - IP com n°: 10.0.0.180
Autenticação em: www.buriticupu.ma.gov.br/diariooficial.php?id=821

4/9www.buriticupu.ma.gov.br



DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 323/2022 - 24/08/2022PREFEITURA MUNICIPAL DE BURITICUPU/MA   |   TERCEIRO   |   

GABINETE DO PREFEITO - CONTRATO - EXTRATO DO CONTRATO: EXTRATO/2022

EXTRATO DE CONTRATO Nº 20220648/2022

PARTES: PREFEITURA MUNICIPAL DE BURITICUPU e a empresa EXPANSÃO COMERCIO LTDA. inscrita no CNPJ 

sob o nº 31.504.008/0001-19, estabelecida à Av. do Alumínio, nº 05, AL. dos Sonhos, São Luís-MA, CEP 65049-380, OBJETO:

Aquisições de equipamentos e materiais permanentes para atender as necessidades da Rede Municipal de Saúde do 

Município de Buriticupu/MA . BASE LEGAL: Lei Federal n° 10.520, de 17 de julho de 2002, e Lei n° 8.666/93 e suas alterações. 
VALOR: O valor total é de R$ 186.125,00 (cento e oitenta e seis mil, cento e vinte e cinco reais), Projeto 

1602.103010026.3.079 Aquisição de Equipamentos P/Unidades de Saúde, Classificação econômica 4.4.90.52.00 Equipamentos e 

material permanente, Subelemento 4.4.90.52.08, no valor de R$ 186.125,00. VIGÊNCIA: Até 31 de Dezembro de 2022 a partir da 

data de sua assinatura. SIGNATÁRIOS: Sr. Afonso Barros Batista , pela Contratante e o Sr. Anselmo Matos Castro , pela 
contratada.   

Buriticupu/MA, 18 de agosto de 2022

MUNICÍPIO DE BURITICUPU/MA
AFONSO BARROS BATISTA

CHEFE DE GABINETE / ORDENADOR DE DESPESA
Responsável legal da CONTRATANTE

aDOM

Assinado eletronicamente por: Joao Carlos Teixeira da Silva - CPF: ***.597.343-** em 25/08/2022 08:03:30 - IP com n°: 10.0.0.180
Autenticação em: www.buriticupu.ma.gov.br/diariooficial.php?id=821

5/9www.buriticupu.ma.gov.br



DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 323/2022 - 24/08/2022PREFEITURA MUNICIPAL DE BURITICUPU/MA   |   TERCEIRO   |   

GABINETE DO PREFEITO - CONTRATO - EXTRATO DO CONTRATO: EXTRATO/2022

EXTRATO DE CONTRATO Nº 20220649/2022

PARTES: PREFEITURA MUNICIPAL DE BURITICUPU e a empresa IMPERIO EMPREENDIMENTOS EIRELI. inscrita 

no CNPJ sob o nº 04.966.853/0001 -33, estabelecida à Rua Coronel Pedro Borgea, nº 246, CENTRO, Lago da Pedra -MA, CEP 

65715-000, OBJETO: Aquisições de equipamentos e materiais permanentes para atender as necessidades da Rede 

Municipal de Saúde do Município de Buriticupu/MA . BASE LEGAL: Lei Federal n° 10.520, de 17 de julho de 2002, e Lei n° 

8.666/93 e suas alterações. VALOR: O valor total é de R$ 50.729,00 (cinquenta mil, setecentos e vinte e nove reais), Projeto 

1602.103010026.3.079 Aquisição de Equipamentos P/Unidades de Saúde, Classificação econômica 4.4.90.52.00 Equipamentos e 

material permanente, Subelemento 4.4.90.52.08, no valor de R$ 50.729,00. VIGÊNCIA: Até 31 de Dezembro de 2022 a partir da 

data de sua assinatura. SIGNATÁRIOS: Sr. Afonso Barros Batista , pela Contratante e a Srª. Rayanne Karolyne do 

Nascimento Sousa , pela contratada.   

Buriticupu/MA, 18 de agosto de 2022

MUNICÍPIO DE BURITICUPU/MA
AFONSO BARROS BATISTA

CHEFE DE GABINETE / ORDENADOR DE DESPESA
Responsável legal da CONTRATANTE

aDOM

Assinado eletronicamente por: Joao Carlos Teixeira da Silva - CPF: ***.597.343-** em 25/08/2022 08:03:30 - IP com n°: 10.0.0.180
Autenticação em: www.buriticupu.ma.gov.br/diariooficial.php?id=821

6/9www.buriticupu.ma.gov.br



DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 323/2022 - 24/08/2022PREFEITURA MUNICIPAL DE BURITICUPU/MA   |   TERCEIRO   |   

GABINETE DO PREFEITO - CONTRATO - EXTRATO DO CONTRATO: EXTRATO/2022

EXTRATO DE CONTRATO Nº 20220650/2022

PARTES: PREFEITURA MUNICIPAL DE BURITICUPU e a empresa LONDRIHOSP IMPORTAÇÃO E EXPORTAÇÃO 

DE PRODUTOS MÉDICO HOS -PI. inscrita no CNPJ sob o nº 42.650.279/0001 -07, estabelecida à Rua Maria Doniak, nº 133, 

Jardim Tropical, Londrina-PR, CEP 86087-635, OBJETO: Aquisições de equipamentos e materiais permanentes para atender 

as necessidades da Rede Municipal de Saúde do Município de Buriticupu/MA . BASE LEGAL: Lei Federal n° 10.520, de 17 

de julho de 2002, e Lei n° 8.666/93 e suas alterações. VALOR: O valor total é de R$ 18.500,00 (dezoito mil, quinhentos reais),

Projeto 1602.103010026.3.079 Aquisição de Equipamentos P/Unidades de Saúde, Classificação econômica 4.4.90.52.00 

Equipamentos e material permanente, Subelemento 4.4.90.52.08, no valor de R$ 18.500,00. VIGÊNCIA: Até 31 de Dezembro de 

2022 a partir da data de sua assinatura. SIGNATÁRIOS: Sr. Afonso Barros Batista , pela Contratante e o Sr. Gustavo Henrique 

Carrega, pela contratada.   

Buriticupu/MA, 18 de agosto de 2022

MUNICÍPIO DE BURITICUPU/MA
AFONSO BARROS BATISTA

CHEFE DE GABINETE / ORDENADOR DE DESPESA
Responsável legal da CONTRATANTE

aDOM

Assinado eletronicamente por: Joao Carlos Teixeira da Silva - CPF: ***.597.343-** em 25/08/2022 08:03:30 - IP com n°: 10.0.0.180
Autenticação em: www.buriticupu.ma.gov.br/diariooficial.php?id=821

7/9www.buriticupu.ma.gov.br



DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 323/2022 - 24/08/2022PREFEITURA MUNICIPAL DE BURITICUPU/MA   |   TERCEIRO   |   

GABINETE DO PREFEITO - CONTRATO - EXTRATO DO CONTRATO: EXTRATO/2022

EXTRATO DE CONTRATO Nº 20220651/2022

PARTES: PREFEITURA MUNICIPAL DE BURITICUPU e a empresa MUNDI EQUIPAMENTOS MÉDICOS, 

ODONTOLÓGICOS E VETERINÁRIOS. inscrita no CNPJ sob o nº 20.371.330/0001 -09, estabelecida à Rua Franca, nº 1950, 

Vila Elisa, Ribeirão Preto-SP, CEP 14075-490, OBJETO: Aquisições de equipamentos e materiais permanentes para atender 

as necessidades da Rede Municipal de Saúde do Município de Buriticupu/MA . BASE LEGAL: Lei Federal n° 10.520, de 17 

de julho de 2002, e Lei n° 8.666/93 e suas alterações. VALOR: O valor total é de R$ 43.745,00 (quarenta e três mil, setecentos e 

quarenta e cinco reais) Projeto 1602.103010026.3.079 Aquisição de Equipamentos P/Unidades de Saúde, Classificação 

econômica 4.4.90.52.00 Equipamentos e material permanente, Subelemento 4.4.90.52.08, no valor de R$ 43.745,00. VIGÊNCIA:

Até 31 de Dezembro de 2022 a partir da data de sua assinatura. SIGNATÁRIOS: Sr. Afonso Barros Batista , pela Contratante e a 
Srª. Aline Gomes de Almeida , pela contratada.   

  
Buriticupu/MA, 18 de agosto de 2022

MUNICÍPIO DE BURITICUPU/MA
AFONSO BARROS BATISTA

CHEFE DE GABINETE / ORDENADOR DE DESPESA
Responsável legal da CONTRATANTE

aDOM

Assinado eletronicamente por: Joao Carlos Teixeira da Silva - CPF: ***.597.343-** em 25/08/2022 08:03:30 - IP com n°: 10.0.0.180
Autenticação em: www.buriticupu.ma.gov.br/diariooficial.php?id=821

8/9www.buriticupu.ma.gov.br



DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 323/2022 - 24/08/2022PREFEITURA MUNICIPAL DE BURITICUPU/MA   |   TERCEIRO   |   

GABINETE DO PREFEITO - CONTRATO - EXTRATO DO CONTRATO: EXTRATO/2022

EXTRATO DE CONTRATO Nº 20220652/2022

PARTES: PREFEITURA MUNICIPAL DE BURITICUPU e a empresa OLIMPIO EQUIPAMENTOS HOSPITALARES 

EIRELI. inscrita no CNPJ sob o nº 33.583.026/0001 -69, estabelecida à Av. Alziro Zarur, nº 308, Vila Vardelina, Maringá-PR, 

CEP 87080-590, OBJETO: Aquisições de equipamentos e materiais permanentes para atender as necessidades da Rede 

Municipal de Saúde do Município de Buriticupu/MA . BASE LEGAL: Lei Federal n° 10.520, de 17 de julho de 2002, e Lei n° 

8.666/93 e suas alterações. VALOR: O valor total é de R$ 72.278,00 (setenta e dois mil, duzentos e setenta e oito reais) Projeto 

1602.103010026.3.079 Aquisição de Equipamentos P/Unidades de Saúde, Classificação econômica 4.4.90.52.00 Equipamentos e 

material permanente, Subelemento 4.4.90.52.08, no valor de R$ 72.278,00. VIGÊNCIA: Até 31 de Dezembro de 2022 a partir da 

data de sua assinatura. SIGNATÁRIOS: Sr. Afonso Barros Batista , pela Contratante e o Sr. Rene Roberto Olímpio da Rocha , 
pela contratada.   

  
Buriticupu/MA, 18 de agosto de 2022

MUNICÍPIO DE BURITICUPU/MA
AFONSO BARROS BATISTA

CHEFE DE GABINETE / ORDENADOR DE DESPESA
Responsável legal da CONTRATANTE

aDOM

Assinado eletronicamente por: Joao Carlos Teixeira da Silva - CPF: ***.597.343-** em 25/08/2022 08:03:30 - IP com n°: 10.0.0.180
Autenticação em: www.buriticupu.ma.gov.br/diariooficial.php?id=821

9/9www.buriticupu.ma.gov.br


		jc_ianna@hotmail.com
	2022-08-25T08:03:37+0000
	Prefeitura Municipal de Buriticupu - RUA SÃO RAIMUNDO, Nº 01, CEP: 65.393-000 CENTRO-BURITICUPU/MA 
	Diário Oficial: 323/2022 , BR, ICP-BrasilPF A1, AC ONLINE RFB v5, AR PRIMUS, Presencial, 20553246000106, JOAO CARLOS TEIXEIRA DA SILVA:***.597.343-** [55272C9676E77262]




